
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

N. 67 DEL 23 NOVEMBRE 2011 
 
 
OGGETTO: MODIFICA DELL’OBIETTIVO DI GESTIONE DELL’A REA 

TECNICA-MANUTENTIVA PER L’ANNO 2011.  
 
 
 
 
          L’anno duemilaundici addì ventitre del mese di novembre alle ore 16,50 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dott.ssa Emanuela Maria Costa; 
 
 
 
          Il dr. Augusto Cavagnino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 

Cavagnino Augusto SINDACO PRESENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 



 
 

OGGETTO: MODIFICA DELL’OBIETTIVO DI GESTIONE DELL’AREA 
TECNICO-MANUTENTIVA PER L’ANNO 2011. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa 
generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue 
competenze. 
  
Soriso, 23/11/2011 

     Il  Responsabile dell’Area Amministrativa 
                          (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 07.3.2011 è stato approvato il 
Bilancio di previsione per l’esercizio 2011 ed il Bilancio pluriennale 2011/2013, secondo i modelli 
ex D.P.R. n. 194/96; 
 
RILEVATO  che questo Comune, avente una popolazione di n. 730 unità alla data del 21.10.2001 
(Art. 156, comma 2, T.U.) non è tenuto alla formazione del Piano esecutivo di gestione e non  lo ha  
adottato stante l’esiguità della struttura e la normativa del vigente Regolamento di contabilità; 
 
VISTA la deliberazione di G.C n 30 del 12 maggio 2011 denominata “Bilancio di previsione 2011. 
Assegnazione risorse ai responsabili dei servizi” con la quale è stato determinato il seguente 
obiettivo di gestione per l'area tecnico manutentiva: 
- AREA TECNICO-MANUTENTIVA  
 Attività:  ufficio lavori pubblici, servizi territoriali e protezione civile – ufficio    edilizia e 
urbanistica – ufficio ambiente. 
Responsabile: arch. Carla Biscuola 
Addetti: Operaio qualificato Bertona Danilo 
 Obiettivi:  Interventi di verniciatura serramenti sede municipale. 
 
DATO ATTO  che ai sensi dell'art 4 comma 1 lett b) del D.Lgs 165 del 2011 spetta all'organo di 
governo  delle Amministrazione la definizione di obiettivi, priorita', piani, programmi e direttive 
generali per l'azione amministrativa e per la gestione; 
 
RITENUTO necessario sostituire per l'anno in corso l'obiettivo di gestione dell'Area tecnico-
manutentiva denominato “Interventi di verniciatura serramenti sede municipale” con l'obiettivo 
“Trasloco della scuola elementare nella nuova sede di via Bagarelli” in quanto lo si considera 
maggiormente significativo in funzione dei programmi di questa Amministrazione;  

 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento espressi dai 
Responsabili dei Servizi interessati ai sensi dell’art. 49 del T.U.; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai  presenti nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 
1) Di sostituire per l'anno in corso l'obiettivo di gestione dell'Area tecnico-manutentiva 

denominato “Interventi di verniciatura serramenti sede municipale” con l'obiettivo “Trasloco 
della scuola elementare nella nuova sede di via Bagarelli” in quanto lo si considera 
maggiormente significativo in funzione dei programmi di questa Amministrazione   

 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art 134 comma 4 del D. Lgs 267 del 2000 
 
 
 
 
 

 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL SINDACO                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
    (f.to dr. Augusto Cavagnino)                           (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 

Soriso lì                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                        (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
======================================================================= 
 
 
Per copia conforme all’originale. 
 
 Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
   
======================================================================= 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________, decorsi 10 
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo n.  267/2000. 
 
Soriso lì        

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
=======================================================================  


